ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области

ПРИКАЗ

«26» декабря   2019 г. № 71-л

Об утверждении устава

в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Белгородской области от 17 января 2011 года № 6-пп
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа
и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения
уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений»,
распоряжением Правительства Белгородской области от 16 декабря 2019 года
№ 674-рп «О приеме в государственную собственность Белгородской области
муниципальных учреждений и муниципального имущества»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Переименовать с 1 января 2020 года муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Верхопенская средняя общеобразовательная
школа им. М.Р. Абросимова» Ивнянского района Белгородской области в
областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Верхопенская средняя общеобразовательная школа имени М.Р. Абросимова»
Белгородской области.

2. Утвердить устав областного государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Верхопенская средняя общеобразовательная
школа имени М.Р. Абросимова» Белгородской области в новой редакции.

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Верхопенская средняя общеобразовательная школа им. М.Р.
Абросимова» Ивнянского района Белгородской области Щетининой Л.А. в
установленном порядке обеспечить государственную регистрацию устава в
новой редакции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела правового обеспечения и организационно-контрольной работы управления
организационной деятельности департамента образования Белгородской области
Моисеенко О.В.

Начальник

департамента образования

Белгородской области Е.Г. Тишина